

510

ZDT
FM - d.w.

-WPEŁNIŁO-
Urząd Gminy Chelmża

30. 09. 2024

Ilość załączników: 7355/2024

Podpis: [signature]

Kończewice, 27.09.2024 r.

Pan Bartosz Szprenglewski
Wójt Gminy Chelmża
ul. Wodna 2
87- 140 Chelmża

Petycja mieszkańców wsi Kończewice (dawniej Kończewice- Ogrodniki)
w sprawie poprawy warunków funkcjonowania i bezpieczeństwa jej mieszkańców.

W imieniu mieszkańców naszej wsi zwracam się z prośbą o uwzględnienie w budżecie gminy środków finansowych na:

- 1) Położenie nowej nawierzchni asfaltowej oraz poszerzenie drogi na odcinku od ul. Dworcowej do przejazdu kolejowego przez tory relacji: Chelmża- Bydgoszcz, po prawej stronie toru w kierunku Grudziądza.

Przedmiotowa droga została wykonana pod koniec lat 90- tych ubiegłego wieku staraniem Społecznego Komitetu Budowy Drogi przy współfinansowaniu ze środków powiatowych. Powstałe przełomy, położone laty powodują, że nawierzchnia jest nierówna. Poza tym istnieją wysokie progi na wjazdach do posesji, powodujące uszkodzenia podwozia samochodów. Początkowa część tej drogi należy do Miasta Chelmża i jej przebudowa powinna być realizowana jako całość przy współpracy obu Urzędów.

- 2) Przełożenie istniejącej części chodnika wzdłuż omawianej powyżej drogi.

Początkowa część chodnika od ul. Dworcowej była układana dawno temu i uległa uszkodzeniom i wgniecceniom ze względu na wjeżdżające na chodnik samochody w czasie mijania, gdyż przedmiotowa droga jest bardzo wąska i uniemożliwia kierowcom mijanie. Warto byłoby przygotować zatoczki pozwalające na mijanie się samochodów, co zapobiegłoby najezdzaniu na chodnik, jeżeli nie uda się wystarczająco poszerzyć jezdni. Nadmieniam, że po chodniku, oprócz pieszych, poruszają się matki z dziećmi w wózkach, a także osoby niepełnosprawne na wózkach inwalidzkich. Jest to fragment wsi o gęstej zabudowie.

- 3) Wykonanie zatoczki dla autobusu szkolnego zabierającego dzieci do szkoły w Kończewicach oraz przystanku dla dzieci oczekujących na autobus- wiąta i ławeczka.

Przystanek znajduje się przy drodze biegnącej od DK 91, obok tzw. stodoły (siedziba firmy Respol) w kierunku wsi Bielczyny, w okolicy posesji pana Maciejewskiego. Obecnie dzieci oczekujące na autobus stoją na jezdni, siadają na nawierzchni asfaltowej, co stanowi zagrożenie dla ich bezpieczeństwa.

- 4) Zapewnienie widoczności na skrzyżowaniu drogi biegnącej od strony Piekarnia Cukiernia Rustykalna, poprzez przejazdy kolejowe prosto do Chuchowa, w kierunku wiaduktu (pod DK 91) z drogą prowadzącą od DK 91 do Bielczyn (o której mowa w p.3).

Jadąc od strony Rustykalna -Piekarnia Cukiernia i skręcając w lewo na omawianym skrzyżowaniu w stronę DK 91, kąt jest tak duży, że widoczność jest maksymalnie utrudniona. Aby zobaczyć, czy z lewej strony nie nadjeżdża jakiś pojazd trzeba się wysunąć na jezdnię krzyżującej się drogi, co stanowi duże zagrożenie.

Należy skutecznie usunąć krzewy na dłuższym odcinku, po obu stronach drogi od DK 91 w kierunku Bielczyn. Warto także pomyśleć o znaku ograniczenia prędkości do 50 km/h na tej drodze,

ponieważ jest tam spore natężenie ruchu- pojazdy jadące z Torunia do Papowa Biskupiego i dalej omijają w ten sposób Chełmżę, a przy tej drodze znajdują się przystanki dla autobusu przewożącego dzieci do szkoły, poruszają się rowerzyści, brakuje chodnika dla pieszych.

5) Poprawienie wykonania podłoża na placu zabaw w naszej części wsi (przy nr 86). Plac zabaw został oddany do użytku w ubiegłym roku, ale już porasta go trawa i inne chwasty. Reklamujemy wykonanie podłoża- położona agrowłóknina jest nieskuteczna- prawdopodobnie podczas ustawiania sprzętów do ćwiczeń sportowych została poprzesuwana lub poprzerywana i wysypany piasek nie będzie spełniał swojej roli. Po poprawieniu i uzupełnieniu maty antychwastowej należałoby dosypać piasku, by zapewnić większe bezpieczeństwo bawiącym się tam dzieciom.

Wyżej wymienione problemy zostały zgłoszone przez mieszkańców radnemu (p. Rafał Grupa) i sołtysowi (p. Marcin Kannenberg) podczas zebrania wiejskiego w dn. 24.09.2024 r.

Z góry dziękujemy panu Wójtowi i Radzie Gminy za zajęcie się naszą sprawą oraz przychylne rozpatrzenie prośby.



W załączeniu lista osób popierających powyższą petycję.